
МЭР 
ГОРОДА БАВЛЫ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ ШЭЬЭРЕ 

БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

20.04.2016 г.Бавлы №9

О публичных слушаниях 
по проекту решения Бавлинского 
городского Совета «Об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
«город Бавлы» за 2015 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования «город Бавлы» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Бавлинского 

городского Совета «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«город Бавлы» за 2015 год» на 20 мая 2016 года в 10 часов в зале заседаний 

Совета Бавлинского муниципального района по адресу г.Бавлы, ул.Горюнова,

2. Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний 

назначить Финансово-бюджетную палату Бавлинского муниципального района.

3. Финансово-бюджетной палате Бавлинского муниципального района 

обеспечить:

- соблюдение требований законодательства, муниципальных правовых 

актов по организации и проведению публичных слушаний;

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Д.12.



- информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте 
проведения публичных слушаний;

- своевременную подготовку и опубликование заключения о результатах 
публичных слушаний.

4. Предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, заявки на участие 

в публичных слушаниях с правом выступления могут вноситься по адресу 

г.Бавлы, ул.Горюнова, д.12, каб. № 13 (в рабочие дни с 9:00 до 15:00 часов).

5. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 

поступающих предложений согласно приложению.

6. Опубликовать настоящее постановление, проект решения Бавлинского 

городского Совета «Об исполнении бюджета муниципального образования 

«город Бавлы» за 2015 год» на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан по адресу pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Бавлинского муниципального района по адресу bavly.tatar.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.



Приложение 
к постановлению мэра г. Бавлы 

от 20.04.2016г. № 9

СОСТАВ
рабочей группы по учету, обобщению и рассмотрению 

поступающих предложений

Шарипов 
Равиль Анварович

Мухамадиев 
Марат Ахметович

Свежинкина 
Лилия Салихяновна

Тимофеев
Станислав Николаевич

руководитель Исполнительного комитета 
муниципального образования «город Бавлы» - 
руководитель рабочей группы;

руководитель Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы России № 17 
по Республике Татарстан (по согласованию);

руководитель Финансово-бюджетной палаты 
Бавлинского муниципального района;

депутат Бавлинского городского Совета, 
начальник ГУ -  Управления Пенсионного 
фонда России по городу Бавлы, Бавлинскому и 
Ютазинскому районам Республики Татарстан 
(по согласованию);

Хрисанова 
Лариса Сергеевна

заместитель руководителя 
бюджетной палаты
муниципального района.

Финансово-
Бавлинского



Проект
БАВЛИНСКИИ 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ ШЭЬЭРЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

г.Бавлы №

Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«город Бавлы» за 2015 год

Бавлинский городской Совет РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«город Бавлы» за 2015 год по доходам в сумме 76196,5 тыс. рублей и по 

расходам в сумме 70783,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 

(профицит бюджета) в сумме 5412,6 тыс. рублей и со следующими 

показателями:

доходов бюджета муниципального образования «город Бавлы» по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2015 год согласно приложения 1 к 

настоящему решению;

доходов бюджета муниципального образования «город Бавлы» по кодам 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, за 2015 год 

согласно приложения 2 к настоящему решению;

расходов бюджета муниципального образования «город Бавлы» по 

ведомственной структуре за 2015 год согласно приложения 3 к настоящему 

решению;

расходов бюджета муниципального образования «город Бавлы» за 2015 

год по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложения 

4 к настоящему решению;



источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «город Бавлы» по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджетов за 2015 год согласно приложения 5 к 

настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «город Бавлы» по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицита бюджетов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджетов за 2015 год согласно приложения 6 к 

настоящему решению.

2

Мэр города Бавлы, 
Председатель городского Совета Р.Х. Г атиятуллин



Приложение № 1 
к решению Бавлинского городского Совета 

от " " 2016 г. №

Доходы
бюджета муниципального образования "город Бавлы" 

по кодам классификации доходов бюджетов за 2015 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Группа, подгруппа, статья 
кода вида доходов Сумма

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 69 981,9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 35 121,1
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 35 121,1
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 49,1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 49,1
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 32 420,7

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 3 246,9
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 29 173,8

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 108,0
Г осударственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 108,0
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 0,6
Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,6
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 1 263,5
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учреждений) 000 1 11 05000 00 0000 120 1 263,5
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 852,7
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением земельных участков 
автономных учреждений) 000 1 14 06000 00 0000 430 852,7
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 166,2
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 000 1 16 51000 02 0000 140 166,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 214,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 6 214,6
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 000 2 02 01000 00 0000 151 971,7
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 5 242,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 76 196,5



Приложение № 2 
к решению Бавлинского городского Совета 

от « ___»_________2016 г. № ____

Доходы
бюджета муниципального образования "город Бавлы" 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов за 2015 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код дохода Сумма

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 69 981,9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 35 121,1
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 35 121,1
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со ситатьями 227, 227 1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000 110 34 732,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

000 1 01 02020 01 0000 110 151,2
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 237,9
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 49,1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 110 49,1
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 49,1
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 32 420,7
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 000 3 246,9
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 000 1 06 01030 13 0000 000 3 246,9
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 000 29 173,8
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 23 188,9
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 000 1 06 06033 13 0000 110 23 188,9
Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 5 984,9
Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 000 1 06 06043 13 0000 110 5 984,9
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 108,0

Г осударственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 
совершение иных юридически значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 108,0
Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 000 1 08 07170 01 0000 110 108,0
Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

000 1 08 07175 01 1000 110 108,0
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ,СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 0,6
Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,6
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 000 1 09 04050 00 0000 110 0,6



Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территории поселений 000 1 09 04053 10 0000 110 0,6
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
000 1 11 00000 00 0000 000 1 263,5

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 1 263,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 1 263,5
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 000 1 11 05013 13 0000 120 1 263,5
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 852,7
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 0001 14 06000 00 0000 430 852,7
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 852,7
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений 000 1 14 06013 13 0000 430 852,7
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 166,2
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 000 1 16 51000 02 0000 140 166,2
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений 000 1 16 51040 02 0000 140 166,2
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 214,6
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 6 214,6
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 000 2 02 01000 00 0000 151 971,7
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 971,7
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 000 2 02 01001 13 0000 151 971,7
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 5 242,9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 000 2 02 04012 00 0000 151 5 242,9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 000 2 02 04012 13 0000 151 5 242,9

ВСЕГО ДОХОДОВ 76 196,5



Приложение № 3 
к решению Бавлинского городского Совета 

от "___"_________2016г. № ___

Расходы бюджета муниципального образования "город Бавлы" 
по ведомственной структуре расходов бюджета за 2015 год

1

(тыс.руб.)

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД 
БАВЛЫ”

802 70783,9

Общегосударственные вопросы 802 01 3541,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

802 01 04 3537,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 802 01 04 0020000 3537,6

Центральный аппарат 802 01 04 0020400 3537,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 04 0020400 100 2426,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 01 04 0020400 200 1066,2

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 0020400 800 45,2
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 4,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 802 01 13 0020000 4,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

802 01 13 0029500 4,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 0029500 800 4,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

802 03 53,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

802 03 14 53,5

Комплексная программа по профилактике правонарушений 
по Бавлинскому муниципальному району

802 03 14 5228000 53,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 03 14 5228000 200 53,5

Национальная экономика 802 04 194,0
Другие вопросы в области национальной экономики 802 04 12 194,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 802 04 12 7110344 194,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 04 12 7110344 200 194,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 43755,0
Жилищное хозяйство 802 05 01 8071,0
Поддержка жилищного хозяйства 802 05 01 3500000 33,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 802 05 01 3500300 33,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 01 3500300 200 33,0

Межбюджетные трансферты 802 05 01 5210000 7608,0



2
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

802 05 01 5210600 7608,0

Расходы по капитальному ремонту жилищного фонда, не 
включенные в сотав Республиканской программы по 
капитальному ремонту многоквартирных домов

802 05 01 9907603 430,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 01 9907603 200 430,0

Межбюджетные трансферты 802 05 01 5210600 500 7608,0
Коммунальное хозяйство 802 05 02 1739,0
Поддержка коммунального хозяйства 802 05 02 3510000 1739,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 802 05 02 3510500 1739,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 02 3510500 200 1739,0

Благоустройство 802 05 03 33945,0
Премирование победителей республиканского конкурса на 
звание "Самый благоустроенный населенный пункт 
Республики Татарстан"

802 05 03 0481420 312,5

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 0481420 800 312,5
Благоустройство 802 05 03 6000000 33632,5
Программа "Комплексное благоустройство и озеленение 
города Бавлы "Мой город" - уличное освещение

802 05 03 6000100 8002,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 6000100 200 5364,0

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 6000100 800 2638,4
Программа "Комплексное благоустройство и озеленение 
города Бавлы "Мой город" - содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства

802 05 03 6000200 20524,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 6000200 200 3202,1

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 6000200 800 17322,4
Программа "Комплексное благоустройство и озеленение 
города Бавлы "Мой город" - озеленение

802 05 03 6000300 2308,6

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 6000300 800 2308,6
Программа "Комплексное благоустройство и озеленение 
города Бавлы "Мой город" - организация и содержание мест 
захоронения

802 05 03 6000400 895,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 6000400 200 895,4

Программа "Комплексное благоустройство и озеленение 
города Бавлы "Мой город" - прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и поселений

802 05 03 6000500 1901,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 6000500 200 379,3

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 6000500 800 1522,3
Охрана окружающей среды 802 06 5234,4
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

802 06 03 5234,4

Состояние окружающей среды и природопользования 802 06 03 4100000 5234,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 06 03 4100103 200 3239,4

Бюджетные инвестиции 802 06 03 4100103 400 1995,0



3
Образование 802 07 17572,9
Общее образование 802 07 02 17572,9
Межбюджетные трансферты 802 07 02 5210000 17572,9
Прочие межбюджетные трансферты местным бюджетам для 
софинансирования расходных обязательств по исполнению 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения (МБТ передаваемые из бюджетов 
поселений в бюджет муниципального района)

802 07 02 5210700 17572,9

Межбюджетные трансферты 802 07 02 5210700 500 17572,9
Культура и кинематография 802 08 432,5
Культура 802 08 01 432,5
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

802 08 01 4400000 432,5

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 802 08 01 4400100 432,5
Закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 08 01 4400100 200 432,5

Итого: 70783,9



Приложение № 4 
к решению Бавлинского городского Совета 

от " " 2016 г. №

Расходы бюджета муниципального образования "город Бавлы" 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2015 год

(тыс.руб.)

Наименование РЗ ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 3541,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 3537,6
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 53,5
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 53,5
Национальная экономика 04 194,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 194,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 43755,0
Жилищное хозяйство 05 01 8070,9
Коммунальное хозяйство 05 02 1739,0
Благоустройство 05 03 33945,1
Охрана окружающей среды 06 5234,4
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 5234,4
Образование 07 17572,9
Общее образование 07 02 17572,9
Культура и кинематография 08 432,5
Культура 08 01 432,5
Итого: 70783,9



Приложение № 5 
к решению Бавлинского городского Совета

от " ___" _____________ 2016 г. №___

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального образования "город Бавлы" 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов
за 2015 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего

-5 412,6

Финансово-бюджетная палата Бавлинского 
муниципального района 803 -5 412,6
Изменение остатков средств -5 412,6
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 803 01 05 02 01 05 0000 510 -76 196,5
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 803 01 05 02 01 05 0000 610 70 783,9



Приложение № 6 
к решению Бавлинского городского Совета 

от « » 2016 г. №

Источники
финансирования дефицита бюджета муниципального образования "город Бавлы" 

по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов
за 2015 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Код показателя Сумма

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000

-5412,6

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000

-5412,6

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -76196,5
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500

-76196,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510

-76196,5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 01 05 02 01 10 0000 510

-76196,5

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 70783,9
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600
70783,9

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610

70783,9

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 01 05 02 0110 0000 610

70783,9


